
CIG. N. Z302A7491C

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE
TERRITORIO COMUNALE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 50 del 04-11-2019 Reg. Gen. 224



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

PREMESSO che ai sensi dell’art. 1 c. 7 D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla L. 7 agosto
2012, n. 135 gli Enti locali hanno l’obbligo di ricorrere alle convenzioni o agli Accordi quadro messi a
disposizione da Consip o dalla Centrale di committenza di riferimento, per l’approvvigionamento dei
seguenti beni e servizi:

Energia elettrica;-
Gas ;-
Carburanti;-
Combustibili per riscaldamento;-
Telefonia fissa;-
Telefonia mobile;-

salva comunque l’alternativa di approvvigionarsi di detti beni tramite altri sistemi telematici di negoziazione
( MEPA o altre Centrali di Committenza anche locali);

DATO ATTO che gli eventi sismici che hanno interessato il territorio comunale hanno impegnato gli uffici in
attività più urgenti, e la procedura di affidamento del servizio tramite sistemi telematici di negoziazione non
è stata ancora perfezionata dall’Ente;

OSSERVATO che l’energia elettrica rappresenta una fornitura essenziale e da erogare senza soluzione di
continuità per tutti gli edifici comunali, la scuola, i cimiteri, l’illuminazione pubblica ecc;

CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità della fornitura di energia necessaria per le attività
dell’Ente si è ritenuto opportuno riconfermare i rapporti con le società Enel Energia Spa e Servizio Elettrico
Nazionale;

RITENUTO pertanto dover provvedere anche nel corso dell’anno 2019 all’assunzione di impegni di spesa
relativamente ai consumi per energia elettrica riguardanti la Pubblica Illuminazione e altre utenze per
fronteggiare l’onere finanziario per i consumi di energia elettrica, sulla base dei consumi sostenuti nell’anno
2018 e precisamente:

Fornitura energia elettrica per uffici comunali e scuole anno 2018 € 7.800,00 iva esclusa CIG.
ZD72301002;
Fornitura energia elettrica per cimiteri, impianto Carburante manutenzione ordinaria Patrimonio
Comunale € 3.280,00 Iva esclusa CIG. Z422300F11;
Fornitura Energia elettrica per Pubblica Illuminazione Territorio Comunale € 33.600,00 iva esclusa
CIG: Z232300E8E;

VISTO l’art. 125 del decreto legislativo 163/2006;

VISTI l’Art. 36, Art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il decreto Sindacale n. 4 del 27/04/2012 con il quale sono state attribuite al suddetto Responsabile le
funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTI gli artt. 8 e 13 del regolamento Comunale per incarichi ai sensi del decreto legislativo 163/2006 e
successive modificazioni;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 30/03/12 ad oggetto: Approvazione regolamento generale
sull’ordinamento degli uffici e servizi;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.50 del 12-11-2019



del bilancio corrente esercizio finanziario che presentano la sufficiente disponibilità:

Di provvedere al pagamento delle relative bollette della Società ENEL ENERGIA S.p.A e Servizio elettrico
nazionale, con successive determinazioni del Responsabile del Servizio;

Di dare atto che i pagamenti sono soggetti a Split Payment;

Di dare mandato al Responsabile dei servizi finanziari per i provvedimenti di propria competenza.

DATO ATTO che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa alla copertura
finanziaria ai sensi dell'Art.153, comma 5 del D.Lgs 18.8.2000, N°267;

VISTO il D.Lgs 18.8.2000, N° 267;

RITENUTA l’opportunità di provvedere in merito

  VISTI gli artt. 183 e 184 del DLGS 267/2000;

VISTO il bilancio corrente esercizio in corso di formazione;

D E T E R M I N A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare per l’anno 2019 la fornitura di energia elettrica per uffici comunali, scuole cimiteri, impianto
carburante, manutenzione ordinaria, patrimonio Comunale, e pubblica Illuminazione del territorio
Comunale specificata in premessa alle Società ENEL ENERGIA S.p.A e Servizio elettrico nazionale;

Di impegnare, per le motivazioni esposte in narrativa la somma presunta di € 54.500,00 IVA inclusa relative
all’anno 2019 con imputazione della spesa come sotto riportato:

€  41.000,00

Spese per scuole €    2.000,00

Capitolo 330 Spese man. ord. patrim.com.le €    1.000,00

€    7.500,00Capitolo 82/2

Capitolo 1963 Spese per acquisto beni di consumo carb. €    2.000,00

Capitolo 1416/1 Spese per cimiteri

TOTALE………………………………………………. €  54.500,00

€    1.000,00

Spese per uffici
Capitolo 692/1

Capitolo 2006

Determinazione AREA FINANZIARIA n.50 del 12-11-2019

Spese per pubblica Ill.ne



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcone Irena

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 04-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 345

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 12-11-2019 al 27-11-2019.
Cortino 12-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Marcone Irena

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.50 del 12-11-2019


